
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

          ze dne 10.4.2015 

 

Kladské pomezí – příběh budoucnosti? 

Historie už po mnoho století zanechává v dnešní době stopy, z nichž některých si naše 

generace váží a snaží se je i nadále zachovávat pro generace budoucí.  

A o tom, jak historie ovlivnila vývoj regionu Kladské pomezí a jak je jeho dědictví provázané 

s cestovním ruchem pojednává připravované sympozium s názvem „Kladské pomezí – příběh 

budoucnosti?“. Sympozium se bude konat ve Velkém sále zámku rodiny Bartoň – Dobenín v 

Novém Městě nad Metují 14. května 2015 od 13 hodin. Sympozium pořádá destinační 

společnost pro Kladské pomezí Branka, o.p.s. pod záštitou pana Jana Birkeho, starosty města 

Náchod a poslance PČR a pana Petra Hableho, starosty města Nové město nad Metují, jako 

závěrečné vyústění projektu „Kladské pomezí – Místo pro náš příběh“ realizovaného od 

května loňského roku.  

Přijměte tedy i Vy naše srdečné pozvání. 

 

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí a 

soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem, 

která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti 

Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu 

s polským Kladskem.  

 

Kontakty: 

BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01 Náchod 

www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka 

e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer 

e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz

